[image: image1.jpg]

    АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района
        Исаклинский
     Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     10.06.2015г. № 603
         с. Исаклы
О внесении изменений

в Положение «О порядке и условиях

предоставления платных услуг

МБУ «Исаклинская Межпоселенческая

центральная районная библиотека»

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания представителей муниципального района Исаклинский от 19.11.2008 года № 232 «О принятии порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями, учреждениями и организациями коммунального комплекса муниципального района Исаклинский, руководствуясь Уставом муниципального района Исаклинский, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «О порядке и условиях предоставления платных услуг МБУ «Исаклинская Межпоселенческая центральная районная библиотека» (Далее- Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5 Ветераны войны и лица, приравненные к ним, инвалиды 1,2 группы, библиотечные работники, а также члены их семей (супруг(а) и дети) имеют право получать услуги с 50% скидкой,  учащиеся общеобразовательных учреждений имеют право получать услуги с 20% скидкой».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Исаклинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации района в сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения «Исаклинская Межпоселенческая центральная районная библиотека» Епифанову И.Я.

Глава муниципального

района Исаклинский                                                                                              В.Д. Ятманкин
               [image: image2.jpg]

    АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района
        Исаклинский
     Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     10.06.2015г. № 605
         с. Исаклы

О тарифах на услуги

муниципального бюджетного учреждения

«Исаклинская Межпоселенческая

Центральная районная библиотека»
В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания представителей муниципального района Исаклинский от 19.11.2008 года № 232 «О принятии порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями, учреждениями и организациями коммунального комплекса муниципального района Исаклинский»

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания представителей муниципального района Исаклинский от 19.11.2008 года № 232 «О принятии порядка установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями, учреждениями и организациями коммунального комплекса муниципального района Исаклинский, Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить тарифы на услуги муниципального бюджетного учреждения «Исаклинская Межпоселенческая центральная районная библиотека» согласно приложению №1.

2.Настоящее постановление вступает в силу по истечении 1 (одного) календарного месяца со дня его официального опубликования.
3.Период действия настоящего постановления устанавливается на срок не менее 1(одного) года и действует до очередного регулирования тарифов.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Исаклинские вести».

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

района Исаклинский                                                                                              В.Д. Ятманкин
                                                                                                                       Приложение №1
                                                                                          к постановлению Администрации

муниципального района Исаклинский

                                                                        от 10.06.2015года № 605
Тарифы на услуги муниципального бюджетного учреждения  «Исаклинская Межпоселенческая центральная районная  библиотека»
	Наименование услуги
	Ед.измерения
	Тариф, руб.(НДС не облагается)

	Распечатка документа с электронного носителя
	1 лист
	10-00

	Отправка сообщения по электронной почте
	1сообщение
	20-00

	Ксерокопирование (формат-А-4)
	1лист
	9-00

	Ксерокопирование (формат-А-4
	1лист
	8-00

	Ксерокопирование (формат-А-3)
	1лист
	10-00

	Сканирование
	1 страница
	10-00

	Подготовка сценариев праздничных мероприятий, семейных торжеств
	1сценарий до 5 листов 1 сценарий свыше 5 листов

	365-00

 730-00

	Набор текста на компьютере
	1полный лист
	20-00

	Предоставление  компьютеров для самостоятельной работы
	1 час
	65-00

	Оформительские работы
	1лист ватмана
	466-00

	Отправка и получение факсимильных сообщений
	1лист
	20-00

	Проведение культурно-массовых и досуговых мероприятий (по заявкам, вне плана):

выездные на автобусе
в библиотеке

	1 час
1 час

	1500-00

54-00

	Доставка книг на дом, к месту работы
	1час
	54-00

	Ламинирование ( А-4)
	1лист
	50-00

	Ламинирование (А-5 )
	1лист
	25-00

	Ламинирование (А-6)
	1лист
	15-00

	Брошюрование
	1лист
	50-00

	Создание мультимедийной презентации:

	За выполнение 1 сценария в течение 1 рабочего дня

В течение 2 рабочих дней

	365-00
            730-00